
GUAYAQUIL, SEPTIEMBRE VEINTE 1 UNO DE MIL NOVECTENIOS NOVENA 1 CINCO. IS 203 | 

REGISTRO MERCANTIL, LIBRO DE INDUSTRIALES » (77 RESOLUCION a -—    
        

SUBINTENDENTE. JURÍDICO DE LA INTENDENCIA MPAÑIAS DE GUAYAQUIL a * 

REPUBLICA DEL ECUADOR INDUSTRIAS Y PREDIOS MARRIASA So Ao e REPette 333 [4 
SUPERINT ENDENCIA DE :COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION No. 95-2-1-1- 1010556 3 

MANUEL MOLINA JALIL 
. SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA 
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

o 241 

CONSIDERANDO 

QUE el 21 de agosto de 1995 ¡se ha otorgado ante el Notario Vigésimo Noveno del Cantón Guayaquil, 

la escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañía INDUSTRIAS Y PREDIOS 

MARAJASA S. A.; 1 

QUE el señor Rafael Alejandro Sarmiento, en su calidad de Gerente de la compañía, con con el patrocinio 

del señor Dr. Jorge Freire Egilez, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos 
de ley; a * 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 

Resoluciones Nos. ADM-92-489/de 18 de noviembre de (1992; y, ADM-92-508 de diciembre 11-de 1992; 

RESUELVE: ' t 

. ARTICULO PRIMERO.- /APROBAR: a) el aumento de capital de la compañía INDUSTRIAS Y 
PREDIOS MARAJASA S. A., por CINCO MILLONES DE SUCRES, dividido en CINCO MIL acciones de 
UN MIL SUCRES cada una; y, b) la reforma del estatuto constante én la referida escritura. * 

ARTICULO SEGUNDO.- Y DISPONER que el Notario Vigésimo Noveno del cantón Guayaquil, al 
margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución 
y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO.TERCERO- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba 
la referida escritura pública juntd con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva 
las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en 
la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO+ DISPONER que la Notaria Novena del cantón Guayaquil, anote al margen 
de la matriz de la escritura pública del 20 de oct: por la cual se constituyó la compañía en 
referencia, que ha procedido a aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que 
se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación.. 

ARTICULO QUINTO,- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por 
una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar 
de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

a. cy 

CUMPLIDO, vuelva el expediente, 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil a 

12 SEP 1905 

      Ab. Manuel 

SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA y 

. No. 8802-76 Fes ¿3 Magcantid



  

  

% Woo 0 com se 40 107 9% 

Queda inscrita la presente Resolución a foja 35.203, número 4.939 del 

Registro Mercantil, Libro de Industriales y anotada bajo el nímero - 

33.361 del Repertorio ».-» Guayaquil, Septiembre veinte 1 uno de mil no 

vecíentos noventa 1 cinco .«» El Registrador Mercantil «- 

       

  

  

  

AB. HECTOR MIGuci 

Registrador Mercantil ama 

  

CERTIFICO + Que con fecha de boy , 

Se tomó nota de lo ordenado en la anterior Resolución a fojas 9.352 

y 21.612 del Registro Nercantil, Libro de Industriales de 1,976 y - 

1,990, en su orden, al margen de las inscripciones respectivas. Gua 

yaquil, Septiembre veinte 1 uno de mí1 novecientos noventa 1 cínco.- 

    El Registrador Mercantil ..» 

    
A 

AB. HECTOR Mus Aci $ Aj . 
Pogirrador barernil +A .    

CERTIFICO: Que la presente fotocopia 

que centiene La ¡Arglrccon AU 
, ' aula 

E s 

igua) su eriginal.- 

aia, _¡(Detvbre 3 

      

Ab. Háctor M. Aldiver Andrade 

Registrador Mer ii dúl 
Cantón Guayaquil 

    

     


